平成30年2月14日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                       代 表 者    代表取締役社長 加藤 博敏

（コード番号 4766 東証第二部）

問合せ先   経営企画部長 阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成29年2月17日に公表いたしました平成29年12月期の通期業績予想と下

記の通り修正すると共に、特別損失を計上いたしましたのでお知らせ致します。

記

1.特別損失の計上について

（1）連結子会社のモバイル求人株式会社の会社清算等に伴い関連するソフトウェアを「固定資産除却損」2,480千

円を特別損失に計上致します。

（2）当社、保有の電話加入権等について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、将来使用見込みのない電

話加入権を「減損損失」1,284千円として特別損失に計上致します。

2.通期業績予想の修正について

平成29年12月期通期連結業績予想値の修正（平成29年1月1日～平成29年 12月 31日）

3.修正理由

売上高につきましては、保育事業は堅調に推移し、主力事業の東日本エリアの東北地域、関東地域、信越地域、

北陸地域において無料求人情報誌「ジョブポスト」においては、商品力の強化、顧客サービスの徹底に取り組んで

まいりましたが、競争激化による客数の低下傾向が見られ、前回発表予想を下回る見込みです。

営業利益、経常利益、当期純利益については、平成29年4月に川崎市認可保育所「ココカラ高津」及び宇都宮市認

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,500

百万円

 50

百万円

  80

百万円

35

円 銭

3.25

今回修正予想（Ｂ）
2,453 △38 55 △21 △2.02

増減額（Ｂ－Ａ）
△47 △88  △25 △56

増減率（％）
△1.8 ─   △31.2 ─

（ご参考）前期実績

（平成28年12月期）
2,265 32 70 27 2.52

可小規模保育事業所「ココカラ上桑島」の開所に伴い先行投資及び海外関連事業が当初の計画を上回る経費増加の

ため、前回発表予想を下回る見込みです。

 なお、期末の配当予想につきましては、平成 29 年 2 月 17 日に公表した 1 株当たり 3 円に変更はありませ

ん。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって業績予想値と異なる場合があります。

                                          以 上